
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 10, konaného dne 9. 9. 2024  v 17:00 hod., 
str. 8/9 

 

8 
 

 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 10, konaného dne 9. 9. 2024  
v 17:00 hod. v budově obecního úřadu v Heřmanovicích č. p. 136 

  

Přítomní zastupitelé:  

p. Jan Tomalský, RNDr. Hynek Sekanina, p. Josef Kubinec, p. Pavel Žila, MgA. Miroslav Zeman, 
ing. Tomáš Kotas od 18.14 hod., závěr kotle, ing. Petr Kováč od 17.12 hod. (od schválení změny 
programu) 

Omluvení zastupitelé: ing. Petr Kováč do 17.12 hod, ing. Tomáš Kotas do 18.14 hod 
 
Na jednání byly přítomny: p. Janoštíková, účetní obce 
 
Návrhová komise byla schválena ve složení: RNDr. Hynek Sekanina, ing. Petr Kováč  
Ověřovateli zápisu byli schváleni: MgA. Miroslav Zeman, p. Josef Kubinec 

 
 

1. Zastupitelstvo obce schválilo tento doplněný program jednání: 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého ZO 
4. Rozpočtová opatření 
5. Obecně závazné vyhlášky obce 
6. Informace o záchraně pece Drakov a získané dotaci 
7. Informace k výměně kotlů 
8. Informace - čištění Opavice 
9. Sběr odpadu včetně elektroodpadu 
10. Žádosti o dotace a dary 
11. Prodeje a pronájmy pozemků 
12. Záměry prodeje a pronájmu pozemků 
13. Záměr pronájmu nebytových prostor 

 
2. Zastupitelstvo obce schválilo, aby návrhová komise pracovala ve složení:  

RNDr. Hynek Sekanina, ing. Petr Kováč a ověřovateli zápisu byli: Mgr. Miroslav Zeman, p. Josef 
Kubinec 
 

3. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 9, které je v příloze 1 k tomuto usnesení. 
 

4. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 6, 7 a 8 schválené starostou obce, 
tato rozpočtová opatření jsou v příloze 2 k tomuto usnesení. 
 

5. Zastupitelstvo obce schválilo obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za systém 
odpadového hospodářství, OZV o poplatku ze psů a OZV o poplatku z pobytu. Schválené vyhlášky 
jsou v přílohách 3 až 5 k tomuto usnesení.  
 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 10, konaného dne 9. 9. 2024  v 17:00 hod., 
str. 9/9 

 

9 
 

6. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o záchraně Pece Drakov. 
 

7. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o probíhající výměně kotlů v obecních v bytech a 
domech patřících obci.  

 

8. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o čištění koryta Opavice. 

 

9. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o nově vybudovaném místě shromažďování 
odpadu na p.č. st. 150/1 u křižovatky na Zlaté Hory s tím, elektroodpad je možno odkládat buď do 
obcí připravených sběrných nádob anebo jako samostatně stojící, to vše v zastřešené části místa, 
dále byla stanovena provozní doba shromaždiště:  
po 9 – 13 hod. a čt 13 – 17 hod., a to přibližně od 10/2024, odkládání objemného odpadu jako jsou 
skříně, matrace apod. bude pro fyzické osoby bez trvalého pobytu v Heřmanovicích zpoplatněno. 
Na shromaždiště nepatří stavební materiál a materiál z demolice či úprav staveb. 

 

10. ZO schválilo: 

a) Poskytnutí daru Slezské diakonii – Benjamin ve výši 13 600 Kč na rok 2024. 

b) Poskytnutí daru o.p.s. Help-in, Bruntál ve výši 18 tis. Kč.  
 

11. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o založení spolku Heřmánek a představě o jeho 
činnosti. Je třeba vyjasnit spolupráci s pracovnicí obce, která má na starosti kulturu, pořádání akcí 
a sociální služby.  
 

12. Zastupitelstvo obce schválilo, že trvá na původně schválené verzi prodeje pozemků pí 
Gazdíkové, tj. verzi ze ZO 10. 6. 2024.  
 

13. ZO schválilo pronájem pozemku p. Jakubu Poláškovi, U Parku 3068/19, Ostrava dle záměru, 
který je specifikován v příloze 8 ze dne 10.6.2024, tj.část p.č. 1312/1 o výměře asi 104 m2, a to za 
cenu 2 Kč/m2 za rok, celkem tedy 208 Kč/rok. 
 

14. ZO odložilo schválení pronájmu parcel 1325/1, 1332, 1333/2 (celkem 2820 m2) za účelem 
zahrady p. Davidu Káňovi, Komárovská 9, Opava, a to z důvodu neoprávněné výstavby na 
pozemcích. 
 

15. ZO schválilo pronájem části pozemku o výměře 144 m2 na p.č. 3609/1 za účelem zahrady panu 
Jaroslavu Mališovi, Heřmanovice 479, pozemek je specifikován v příloze 9 k usnesení ZO ze dne 
10.6.2024, a to za cenu 0,60 Kč/m2 a rok, tj. 86,40 Kč za rok.  
 

16. ZO vyhlásilo záměr pronájmu p.č. 3609/1 o výměře asi 380 m2 dle přílohy č. 6 k tomuto 
usnesení. 
 

17. ZO schválilo prodej pozemků p.č. 995 (522 m2) a 4493 (39 m2) manželům Radomír Foltin a 
Milena Foltinová, Heřmanovice 520, a to za cenu 60 Kč/m2. 
 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 10, konaného dne 9. 9. 2024  v 17:00 hod., 
str. 10/9 

 

10 
 

18. ZO vyhlásilo záměr pronájmu nebytových prostor v domě Heřmanovice č.p. 131, konkrétně jde 
o 2 místnosti bývalé ordinace v přízemí budovy, a to za účelem provozování fyzioterapie pro 
veřejnost. 

 
 

Termín konání příštího ZO byl stanoven jako předběžný na 9. 12. 2024 v 17 hodin. 
 

Bližší informace a podrobnosti k projednávaným bodům a průběhu celého jednání zastupitelstva 
jsou uvedeny v Zápisu z jednání, který je k nahlédnutí k dispozici na obecním úřadě.  
 
 
        
 
.............................................    ................................... 
RNDr. Hynek Sekanina    Jan Tomalský 
místostarosta      starosta 


